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Den ökade digitaliseringen av samhället har lett till att användandet av smarta mobiler och 

datorer ökat drastiskt. Ytterligare har även människans intresse för den egna hälsan ökat inom 

de senaste decennierna. Dessa, i kombination, har lett till att allt fler individer söker primär 

hälsorelaterad information på internet, i stället för att söka sig till vården. Vem som helst har 

möjlighet att publicera på internet, vilket leder till otaliga källor och tyvärr varierar dessa käl-

lors pålitlighet stort. Syftet med detta lärdomsprov är att utreda vad för nivå av hälsoinform-

ation kring ämnet bröstsmärta som finns tillgängligt på nätet. Frågeställningarna lyder: “Vad 

för typ av data eller informationskällor är de mest förekommande i internetsökningar om 

bröstsmärta?” samt ”Hur trovärdiga är de mest förekommande informationskällorna om 

bröstsmärta i internetsökningar?”. Som teoretisk referensram används digitalt hälsobeteende.  

Lärdomsprovet är en netnografisk studie och som verktyg används sökmaskinen Google samt 

Google Trends. Arbetsprocessen följer Kozinets flödesschema med fem steg. Materialet ana-

lyseras enligt sex kriterier presenterade av Karlstads Universitet. Resultatet i studien visar att 

de flesta sökresultat på första sidan i Google leder till företag som erbjuder hälsotjänster, ny-

hetssidor samt tidningar och artiklar om vårdrekommendationer. Majoriteten av artiklarna på-

visar relevant information, men på grund av bristfälliga källhänvisningar, sjunker trovärdig-

heten. 
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1 INLEDNING 

 

Bröstsmärta kan vara relaterat till hjärtat men även till musklerna, skelettet, matstrupen, 

buken eller lungorna (Sydänsairaala, 2017). Därför är det mycket viktigt att utreda orsa-

ken till smärtan för att på bästa sätt kunna vårda den drabbade. På internet finns otaliga 

källor som behandlar information kring ämnet bröstsmärta, men tyvärr varierar dessa käl-

lors pålitlighet stort och därmed har individerna inte alltid möjligheten eller i vissa fall 

heller kunskapen att tolka vilken av informationen de läser som är sanningsenlig.   

 

Enligt Internetstiftelsen (2020) hade 90% av den svenska befolkningen med en ålder på 

12 år och uppåt år 2018 en eller flera smarta mobiler och 93% av befolkningen en eller 

flera datorer som var uppkopplade till internet. Yle (2016) presenterar att det varje dag 

görs över 4 miljarder sökningar på Google. Betydelsen av internet i människors liv ökar 

ständigt och nuförtiden vänder sig människor allt oftare för att söka primär hälsorelaterad 

information på internet, i stället för att vända sig till professionella inom området. Alla 

människor har inte heller tillgång till hälsovård i Finland och vårdköerna har redan en 

längre tid varit mycket långa. Dessa faktorer bidrar ytterligare till hälsorelaterad inform-

ationssökning på internet. I allmän kännedom är, att nästan vem som helst kan skriva och 

publicera information på internet, vilket innebär att informationen inte alltid är pålitlig. 

Det finns också alltid en risk att den information som hittas på internet tolkas fel. 

 

Enligt Statistikcentralen (2022) orsakade sjukdomar i cirkulationsorgan mest dödsfall i 

Finland år 2020. I Finland delar nödcentralen ut larm, vilka kommer enligt uppdragsko-

der. Uppdragskoden berättar larmets karaktär samt hur akut det är. Inom ambulansverk-

samheten blir uppdragskoden ”704 - Bröstsmärta” ständigt mer vanlig. Exempelvis pre-

senterar Kemiläinen et al. (2021) statistik angående antalet bröstsmärtepatienter inom 

Norra Savolax sjukdistrikt, vilka transporterats med ambulans till Kuopio universitets-

sjukhus under tiden 16.3-31.5.2019. Antalet patienter var under tidsintervallet samman-

lagt 332.  

 

Ett år senare, år 2020, hade antalet patienter under samma tidsintervall, 1.6–31.5, inom 

samma sjukdistrikt, stigit till 357 (Kemiläinen et al., 2021). Vi, skribenter, har under 
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tidigare praktiker både inom förstavården och jourverksamheten varit med om flera 

”704”- uppdrag och är av den åsikten att de tidigare nämnda antalen bröstsmärtepatienter 

klargör hur allmänt problemet egentligen är. Ytterligare har vi också ett flertal gånger fått 

höra hur de patienter vi mött, främst vid utryckningar med ambulans, väntat hemma med 

sina symtom i flera timmar till exempel för att de inte vetat vad de skall göra, när de skall 

ringa 112 eller själv uppsöka vård eller för att de symtom de upplever inte har passat in 

med den information om bröstsmärta de primärt hittat på internet. Dessa är fortsättnings-

vis orsaker till att vi som blivande förstavårdare tycker att detta ämne är ytterst viktigt 

och vill göra en djupare undersökning inom ämnet ”bröstsmärta”. 

 

I detta lärdomsprov kommer vi att studera internetsökningar relaterade till ordet ”bröst-

smärta” samt utvärdera de mest förekommande källorna. Nätkällornas trovärdighet utvär-

deras enligt källanvändning och faktabas enligt kriterier utvecklade vid Karlstads univer-

sitet. Resultatet ger läsaren en bild av hurdana källor kring ämnet bröstsmärta som finns 

tillgängliga på nätet och ytterligare hur relevant och sanningsenlig information nätsidorna 

presenterar. Resultatet kan användas för att göra vidare forskning kring ämnet samt för-

tydliga och förbättra informationen på nätet angående bröstsmärta. Ytterligare kan resul-

tatet användas för att öka kunskap samt medvetenhet bland befolkningen.  
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2 CENTRALA BEGREPP 

I följande kapitel presenteras centrala begrepp som är relevanta för kontexten samt för 

att fördjupa läsarens förståelse för detta lärdomsprov.  

2.1 Sökmotorn Google 

 

Google är en sökmotor skapad av det amerikanska Google LLC. Google är den populär-

aste sökmotorn i Finland, medan sökmotorn Bing skapad av Microsoft kommer på en 

andraplats (Reinikainen, 2017). I oktober 2018 var Googles marknadsandel 97 procent. 

Andra sökmotorer som används i Finland är Yahoo! och DuckDuckGo. (StatCounter, 

2018, refererad i Vironen, 2018) Enligt Googles landschef Antti Järvinen gjordes 30 mil-

joner Google-sökningar dagligen i Finland år 2016 (Juvonen, 2016, refererad i Vironen, 

2018). 

2.2 Google Trends 

 

Google Trends är ett verktyg som sammanställer statistik angående sökningar som gjorts 

i Googles sökmotor runt om i världen. På nätsidan kan man ange specifika sökord och 

begränsa sökningen exempelvis till ett visst land eller tidsintervall, läsa om stigande sök-

ningar och statistik angående vad människor har sökt ett visst år. (Menestystarinat, 2020) 

 

De tre populäraste sökningarna i Finland år 2021 var ”Iltalehti”, ”Iltasanomat” och ”Sää”. 

Populäraste sökningarna i hela världen år 2021 var i sin tur ”Google”, ”Youtube” och 

”Facebook”. (Google Trends, 2022) 

2.3 Health Literacy - Hälsolitteracitet  

 

I dagens samhälle har den enskilda individen alltmer ansvar för tolkandet och beslutsfat-

tandet av hälsoinformation. Individen måste själv bearbeta all fakta om hälsoinformation 

och ta ställning till vad som är bäst för en själv och bete samt handla i enighet med detta. 
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På samhällets ansvar är att möjliggöra väsentlig och nödvändig hälsoinformation. (Rings-

berg et al., 2020) 

 

Människans kunskap att tolka hälsoinformation kan beskrivas med termen ”Health Lite-

racy”. Enligt Karolinska Institutet (u.å) betyder termen ”Health Literacy” på svenska häl-

solitteracitet och betyder följande: ”Individers förmåga att förvärva, förstå och använda 

hälsoinformation i syfte att bibehålla, främja eller förbättra hälsa, samt att fatta självstän-

diga beslut i hälsofrågor.” 

 

Graden av hälsolitteracitet kan variera beroende på den situation eller det sammanhang 

en individ befinner sig i. Med andra ord hänger nivån av hälsolitteracitet inte enbart ihop 

med den utbildning eller kunskap en individ har, utan påverkas av individens mående, 

livssituation, kultur och omgivning. (Mårtensson & Wångdahl, 2022) 

 

2.4 Bekräftelsebias 

 

Innebär att en person letar efter bekräftelse för det som hen tror på och bortser från in-

formation som säger emot hennes övertygelser, med andra ord vill personen bekräfta sin 

egen världsbild. Tendensen för att en individ använder sig av bekräftelsebias är högre 

då det handlar om ämnen som är aktuella och väcker starka känslor inom hen. Riskerna 

med bekräftelsebias uppstår då en persons uppfattning grundar sig på fördomar som är 

osanna. (Internetstiftelsen, 2021)  

 

2.5 Hjärtrelaterad bröstsmärta  

 

Bröstsmärta kan vara hjärtrelaterad, men kan också orsaks av muskelvärk, skelett, mat-

strupen, buken och/eller lungorna. Den vanligaste orsaken till bröstsmärta är kranskärls-

sjukdomar. Det är viktigt att kunna identifiera vad bröstsmärtan beror på, eftersom spe-

cifikt hjärtrelaterade bröstsmärtor kan vara livshotande. (Sydänsairaala, 2017) 

 

Det mest förekommande symtomet av bröstsmärta orsakad av hjärtat är en tryckande och 

klämmande känsla bakom bröstbenet som eventuellt strålar mot övre extremiteter, rygg, 

nacke, käke eller övre delar av buken. Andning eller byte av ställning påverkar sällan på 
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smärtan, medan smärtan ofta blir värre då individen rör på sig. Andra symtom av hjärtre-

laterad bröstsmärta är andnöd, yrsel och svaghet, illamående samt halsbränna. (Suomalai-

sen Lääkäriseuran Duodecimin ja Suomen Kardiologisen Seuran asettama työryhmä, 

2022) 

 

Då man misstänker bröstsmärta orsakad av hjärtrelaterade orsaker tas alltid ett 15–16 

leders EKG. Ett EKG används för att fastställa diagnos, i farobedömningen samt vid val 

av behandlingsmetod. De viktigaste målen vid behandling av en patient med hjärtrelate-

rad bröstsmärta är lindring av symtom samt förebyggande av skadliga hjärthändelser, 

d.v.s. död, hjärtinfarkt och återkommande ischemi. (Suomalaisen Lääkäriseuran Duode-

cimin ja Suomen Kardiologisen Seuran asettama työryhmä, 2022) 

 

2.6  Muskelrelaterad bröstsmärta 

 

Muskelrelaterad bröstsmärta orsakas ofta av en uppenbar skada, en stöt eller försträck-

ning, men också av långvarig ansträngning som orsakar irritation i musklerna (Partanen 

et al., 2010). Smärta vid bröstet kan förekomma då musklerna mellan revbenen blivit 

överlastade, exempelvis till följd av hård hosta. Då kallas det för mjukvävnadssmärta. 

Olika spänningstillstånd i musklerna kan också orsaka smärta på bröstet, denna smärta 

beskrivs som myofascialsmärta. Detta betyder att muskeln är i en kontinuerlig spänning 

och ofta även utstrålar smärta till ett annat ställe. Spänning i musklerna kan orsakas av 

både fysisk och psykisk stress. (Takatalo et al., 2021) 

 

Vid bröstsmärta orsakad av muskler på bukens område brukar smärtan förvärras vid in-

andning, går smärtan att genom palpering lokaliseras till en specifik punkt samt förvärrar 

inte rörelse märkvärdigt smärtan. (Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin ja Suomen 

Kardiologisen Seuran asettama työryhmä, 2022) 
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3 BAKGRUND 

 

I följande kapitel presenteras tidigare forskning angående informationssökning på inter-

net i allmänhet, bekräftelsebias samt forskning kring symtomet bröstsmärta.  

 

3.1 Val av tidigare forskning 

 

För att få aktuella fakta om ämnet sökte vi vetenskapliga forskningar på flera olika data-

baser. Dessa databaser är följande: EBSCO, Dynamic Health, PubMed, Sage samt Sci-

enceDirect. Sökord som vi använde oss av i dessa sökmaskiner var:” Searching online for 

health information AND chest pain”,” Searching for health online AND statistics”,” 

Searching for chest pain online” och ”Searching for health online”.  

 

3.1.1 Kriterier för forskningskällor 

 

Kriterierna för de artiklarna vi valt till detta lärdomsprov är följande: 

 

• artikeln är relevant för detta arbete, d.v.s. behandlar hjärtrelaterad bröstsmärta, 

bröstsmärta orsakad av andra faktorer än hjärtat, online-sökningar med ordet 

”bröstsmärta” eller människors användning av internet, 

• artikeln är publicerad på språket finska, svenska eller engelska, 

• artikeln är publicerad efter år 2008, 

• artikeln är tillgänglig i originaltext, 

• artikeln behandlar personer i åldern 20–99,  

• artikeln behandlar både män och kvinnor. 

 

Artiklar som exkluderas är: 

 

• artiklar på annat språk än finska, svenska eller engelska 

• för arbetet irrelevanta artiklar, vilka behandlar till exempel bröstsmärta relaterad 

till Covid-19 – viruset eller bröstsmärta orsakad av en tidigare diagnos, relaterad 

till hjärtat. 
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3.2 Tidigare forskning 

3.2.1 Informationssökning 

 

Enligt statistik söker 59% av vuxna amerikaner hälsoinformation online och 80% av dessa 

börjar med att söka information genom en sökmotor, så som ”Google”. (Senecal et al. 

2018) Swire-Thompson & Lazer (2020) hävdar att ungefär 5% av alla internetsökningar 

är hälsorelaterade och enligt statistik fördubblas antalet hälsorelaterade sökningar veckan 

före ett besök till en akutmottagning. Ytterligare presenterar Swire-Thompson & Lazer 

(2020) att de flesta individer är av den åsikten att hälsorelaterade internetsökningar stär-

ker deras beslutsfattande angående hälsofrågor, men att förstahandsproblemet är att ha 

kunskapen att söka med rätt symtom eller diagnos för att få rätt information.  

 

I Finland använder 93% av befolkningen i åldern 16–89 internet och 82% av befolkningen 

internet flera gånger per dag. Även om siffran är mycket jämn, använder några procent 

fler män än kvinnor internet. Sammanlagt 62% av befolkningen hade under år 2021 stött 

på osann eller tvivelaktig information på internet, exempelvis i nyheter eller på sociala 

medier. Under halva av dessa individer hade kontrollerat informationens sanningshalt, 

ungdomar något oftare än äldre. (Suomen Virallinen Tilasto, 2021) 

 

En tysk forskning från år 2015 presenterar skillnader mellan könen angående att söka 

hälsoinformation på internet. I forskningen analyserades sammanlagt 958 frågeformulär, 

517 av de svarande var män och 441 kvinnor. Forskningen tyder på att kvinnor allt oftare 

söker hälsoinformation på hälsoforum och bloggar samt genom sökmotorer så som 

Google, Bing och Yahoo!. Män påvisades använda olika applikationer för hälsorelaterad 

informationssökning. (Bidmon & Terlutter, 2015) 

 

Enligt en amerikansk studie från år 2019 korrelerar mängden sökmotorfrågor som relate-

rar till bröstsmärtesymtom med antalet hospitaliserade patienter diagnostiserade med 

kranskärlssjukdom. Forskarna märkte även en variation gällande dygnstid och månad: 

sökfrekvensen var som högst mellan kl. 06-08 och ökade från 11% till 39% under vinter-

månaderna jämfört med sommarmånaderna. (Senecal et al., 2018)  
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3.2.2 Bekräftelsebias 

 

Malthouse (2022) har gjort en forskning med syftet att utreda i vilken utsträckning män-

niskor använder sig av bekräftelsebias då de utvärderar information angående vacciner, 

mer specifikt Covid-19 - vaccinet. Resultatet av studien påvisade att deltagargrupperna i 

studien: en grupp för och en mot Covid-19 vaccinering, mer sannolikt korrekt utvärderade 

bevis som överensstämde med deras övertygelser och mindre sannolikt korrekt utvärde-

rade bevis då bevisen var inkonsekventa och inte stämde med tidigare kunskaper om te-

mat. Resultatet i denna studie tyder på att deltagarna använde sig av bekräftelsebias i 

stället för att göra den kognitiva ansträngning som krävdes för att granska den data som 

presenterades.  

 

Swire-Thompson & Lazer (2020) fann ytterligare i sin studie om hälsorelaterade sök-

ningar att individer ofta använder sig av bekräftelsebias då de söker hälsoinformation på 

internet. Individerna med inledningsvis felaktig kunskap söker följaktligen hälsoinform-

ation på irrelevanta nätsidor som presenterar inkorrekt information för att bekräfta deras 

felaktiga hypotes angående ämnet.  

3.2.3 Bröstsmärta 

 

I en studie av Keselman et al. (2008) utreds deltagarnas kunskap av hjärtrelaterad bröst-

smärta, mer specifikt kranskärlssjukdom. Deltagarna fick ett hypotetiskt scenario där de-

ras familjemedlem led av typiska symtom bröstsmärta orsakat av hjärtat. Deltagarna fick 

sedan självständigt komma till en slutsats vad familjemedlemmen i scenariot led av, med 

hjälp av att söka hälsoinformation på nätet. En av deltagarna kom till slutsatsen att pati-

enten led av en aneurysm i hjärtat och fyra deltagare till att patienten lider av en hjärtin-

farkt. Endast en deltagare kom till slutsatsen att patienten lider av kranskärlssjukdom.  

 

Keselman et al. (2008) hävdar att majoriteten av deltagarna i studien använde sig av be-

kräftelsebias, vilket i sin tur ledde till flera inkorrekta slutsatser. Felaktiga uppfattningar 

samt tidigare kunskaper om bröstsmärta och dess symtom ledde till felaktiga sökord som 

i sin tur orsakade att deltagarna sökte information på irrelevanta webbsidor och endast 
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informationen som bekräftade tidigare felaktiga hypoteser togs i beaktande. Studien kon-

kluderade att individernas bekräftelsebias hade en stark sammankoppling med deras di-

gitala hälsobeteende. 

 

Haasenritter (2015) undersökte i sin forskning om olika bakomliggande etiologier till 

bröstsmärta. Studien omfattade sammanlagt ca. 6500 patienter. Studien kom fram till att 

bröstsmärta kan förklaras genom oförklarad heterogenitet, d.v.s. att bröstsmärta kan or-

sakas av flera olika bakomliggande orsaker. Hjärt-, och kärlsjukdomar orsakade bröst-

smärta hos 13,8% av patienterna, stabila kranskärlssjukdomar hos 6,6% och akuta krans-

kärlssjukdomar eller hjärtinfarkt bröstsmärta hos 1,5% av patienterna.  

 

Icke hjärtrelaterad bröstsmärta orsakades av andningssjukdomar hos 10,3%, av psykiska 

sjukdomar hos 9,5%, bukrelaterade störningar hos 5,6%, hos 6% av störningar i matstru-

pen och 24,5% orsakades av bröstväggssyndrom, vilket innebär en kombination av 

spända muskler och fel andningsteknik. (Haasenritter, 2015) 
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4 TEORETISK REFERENSRAM 

 

Vi har valt att använda oss av digitalt hälsobeteende som den teoretiska referensramen. 

Fenomenet valdes eftersom vi tycker att det är aktuellt och passar bra in på temat som 

behandlas i detta lärdomsprov, i och med att det digitala hälsobeteendet är i starkt sam-

band med informationssökning på internet och mer specifikt sökningar relaterade till 

bröstsmärta.  

 

Enligt Svensk MeSH (2022) innebär ordet ”Hälsobeteende” följande: ”En kombination 

av hälsomedvetande, attityder och beteenden som ligger till grund för individers hand-

lingar rörande den egna hälsan.”. Digitalt hälsobeteende, som själva ordet berättar, inne-

bär att man söker svar på de symtom som man möjligtvis har genom olika digitala hjälp-

medel, exempelvis på internet, sociala medier eller i olika digitala tjänster, exempelvis 

Omaolo, Omakanta, Maisa eller i olika Chat-tjänster (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

[THL], 2022). 

 

Enligt Palo (2022) är individernas hälsolitteracitet, vilket innebär kunskapen att tolka häl-

soinformation, starkt i anknytning till det digitala hälsobeteendet. I dagens samhälle ut-

sätter den digitala miljön en utmaning för individen, i och med att det finns en enorm 

mängd information på internet publicerad av både trovärdiga, forskningsbaserade källor 

och mindre trovärdiga källor, exempelvis erfarenhetsexperter. 

 

Ytterligare är individens digitala hälsobeteende starkt kopplat till myndigheternas för-

måga att publicera tydlig och ändamålsenlig hälsoinformation från tillförlitliga informat-

ionskällor (Palo, 2022). Det digitala hälsobeteendet utför en risk specifikt till de indivi-

derna med en svagare socioekonomisk ställning, både för att de ofta har en större sjuk-

domsbörda, d.v.s. har oftare problem med hälsan samt för att de har en sämre tillgång till 

fungerande elektronisk utrustning, så som datorer eller smarttelefoner. (Palo, 2022) 

 

Vidare är även fenomenet e-hälsa starkt kopplat till det digitala hälsobeteendet. E-hälsa 

innebär att individen använder digitala verktyg samt umgås digitalt med vårdpersonalen 

för att få aktuell och relevant information. Exempel på digitala verktyg som ger individen 
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lösningar via nätet är följande: e-recept och digitala journaler, tidsbokning, virtuella be-

sök, möjlighet till att få rådgivning dygnet runt via olika mobiltjänster samt olika appli-

kationer genom vilka individen kan se sin egen hälsoinformation och uppfölja egna mät-

ningar såsom puls, blodtryck och sömn. (Healthylane, 2023) 

 

 

5 SYFTE OCH FRÅGESTÄLLNING 

 

Syftet med denna forskning är att utreda vad för nivå av hälsoinformation kring ämnet 

bröstsmärta som finns tillgängligt på nätet. Vi vill veta hurdana källor publicerar inform-

ation relaterad till bröstsmärta och mer specifikt till de sökord i sökmaskinen Google som 

vi använder oss av i lärdomsprovet. Ytterligare vill vi utreda hur pålitliga fakta dessa 

källor presenterar, i och med att det är ytterst lätt för vem som helst att publicera texter 

på internet och påstå att texterna är faktabaserade.  

 

Våra frågeställningar lyder: “Vad för typ av data eller informationskällor är de mest fö-

rekommande i internetsökningar om bröstsmärta?” samt ”Hur trovärdiga är de mest före-

kommande informationskällorna om bröstsmärta i internetsökningar?”.  
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6 METOD 

 

Detta lärdomsprov är en netnografisk studie och ingår i projektet ”Digitalt hälsobete-

ende” (Yrkeshögskolan Arcada, 2022).  

 

Yrkeshögskolan Arcada startade projektet för att bredda förståelsen av hälsorelaterade frågor, be-

teenden och utmaningar med hjälp av stora datamängder ur olika datakällor. Utnyttjandet    av    

användargenererade    data    ur sökmaskiner, sociala medier och diskussionsforum är för tillfället 

en rätt så outnyttjad resurs inom hälsa och välfärd. I bästa fall kan dessa data användas för att 

komplettera den bild och den kunskap vi har om olika hälsorelaterade frågor, som sjukdomar, 

symtom och attityder. (Yrkeshögskolan Arcada, 2022) 

 

 

I detta lärdomsprov används den netnografiska metoden av Robert V. Kozinets. Arbets-

processen följer Kozinets flödesschema. Datasamlingen har skett genom att använda 

Google Trends för att hitta relevanta sökord relaterade till ordet “rintakipu”. Därefter har 

dessa relaterade sökord matats in i sökmotorn Google för att få sökresultat. Dessa källor 

har sedan analyserats genom kriterierna som presenteras närmare under rubriken 6.4.1 

“Utvärdering av sökresultat”. 

 

Netnografi är ett annat namn för online-etnografi. Netnografi är en uppsättning instrukt-

ioner som relaterar till ett specifikt sätt att utföra kvalitativ forskning av sociala medier 

genom att använda en kombination av 25 olika forskningsmetoder grupperade i tre olika 

kategorier av datainsamling, data-analys och datatolkning. (Kozinets, 2020) 

 

Netnografin strävar efter att förstå de kulturella upplevelser som råder i samhället och 

som återspeglas i olika praxis, nätverk och system på sociala medier. Netnografin strävar 

efter sociala sanningar och kulturell förståelse. Netnografi, är enligt Kozinets (2020) föl-

jande: 

 

• fokuserad på erfarenheter och kulturell förståelse, 

• intresserad av människans vardagliga liv, 

• bunden till att utforska sociala system. 
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Netnografin är koncentrerad på digital spårning. Personer, vilka studerar netnografi, på-

börjar endera med sidor på sociala medier eller med att välja särskilda ämnen som sedan 

utforskas via sociala medier. Efter denna process kan personen fortsätta forskningen ge-

nom andra former av datainsamling så som personintervjuer, observation, online-, och 

mobilintervjuer samt mobilinspelningar. (Kozinets, 2020) 

 

Kozinets (2020) hävdar att forskningsmetoden i en netnografisk studie alltid skall drivas 

av forskarens mål samt forskningsfrågor. Datainsamlingen bör korrelera med den eller de 

frågor forskaren försöker få svar på. Olika datainsamlingsmetoder kan användas för att 

undersöka online-gemenskaper och -kulturer är: undersökningar, intervjuer, tidskrifter, 

fokusgrupper, strukturell nätverksanalys och etnografi.  

 

Arbetsprocessen i detta lärdomsprov baseras på Kozinets (2020) flödesschema. I korthet 

strukturerar flödesschemat hur forskaren skall gå till väga för att söka information på 

nätet samt få olika resultat. Flödesschemat har fem faser: 1. forskningsfokus, 2. identifi-

ering av gemenskap samt val av urval 3. engagemang, fördjupning och datainsamling, 4. 

analys och iterativ tolkning samt 5. presentation av resultat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1. Kozinets flödesschema (Ball, 2019)  
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6.1 Forskningsfokus 

 

Med forskningsfokus menas val av ämne och frågor (Kozinets, 2020). I början av skriv-

processen enades skribenterna om att välja temaområdet ”Digitalt hälsobeteende”, i och 

med att det intresserade oss båda. Temat för vårt lärdomsprov vidareutvecklades ytterli-

gare till bröstsmärta. Mer specifikt vill vi utreda vad för nivå av hälsoinformation kring 

ämnet bröstsmärta som finns tillgängligt på nätet. Vi vill veta hurdana källor publicerar 

information relaterad till bröstsmärta och mer specifikt till de sökord i sökmaskinen 

Google som vi använder oss av. Ytterligare vill vi utreda hur pålitliga fakta dessa källor 

presenterar.  

6.2 Identifiering av gemenskap samt val av urval  

 

Med identifiering av gemenskap samt val av urval menas i korthet val av sammanhang 

(Kozinets, 2020). I detta skede funderade vi tillsammans hur vi skulle gå till väga för att 

få svar på frågeställningarna och genom vilka medel och forum denna information kunde 

samlas in. Datainsamlingen i detta arbete har skett genom att använda Google Trends för 

att hitta relevanta sökord för arbetet. Därefter har sökmotorn Google används för att göra 

sökningen med de utvalda orden och efter detta analyseras sökresultatet i resultatdelen av 

detta arbete. Vi avgränsade sökningen att endast gälla de källor som uppkom på den första 

sidan av sökresultat i Google, d.v.s. 10 källor för varsitt sökord. Vi granskar alla källor 

förutom möjliga annonser på sidan. 

6.3 Engagemang, fördjupning och datainsamling 

 

Denna del innebär en deltagande observation i gemenskapen samt insamling av data 

(Kozinets, 2022). Genom att utnyttja Google Trends och begränsningarna ”Finland” och 

”åren 2018–2021”, samt ordet ”rintakipu”, får vi sökningar enligt region samt vilka 

sökord som är mest populära och därmed vad människor använder för sökord i sökmo-

torn. På detta sätt kan vi utreda vad som skrivs om bröstsmärta på internet. Sökningen 

görs på finska, i och med att Google Trends tyvärr inte har tillräckligt insamlad inform-

ation med sökordet ”bröstsmärta” i regionen Finland för att skapa statistik om sökordet.  
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6.4 Analys och iterativ tolkning 

 

Analys och iterativ tolkning innebär en djupare analys av materialet samt resultatet (Kozi-

nets, 2020). Genom att använda funktionen ”aiheeseen liittyvät kyselyt” i Google Trends 

samt välja tiden ”år 2018–2021” har vi fått de mest förekommande sökorden i relation till 

sökordet ”rintakipu”. Resultaten angavs enligt mängden sökningar i relation till maximi-

värdet 100 (Google Trends, 2022). De två mest förekommande orden valdes ut och pla-

cerades sedan i Google-sökmaskinen. Efter detta har sökresultaten reflekterats över en 

för en enligt Karlstads Universitets kriterier. 

 

6.4.1 Utvärdering av sökresultat 

 

Källkritik är en vetenskaplig metod som utvecklats inom historievetenskaperna som ett 

sätt att avgöra en källas trovärdighet. Källorna skulle då fylla funktionen att ge kunskap 

om verkligheten. Att vara källkritisk innebär att värdera den information man tar del av, 

dels innebär detta att förstå att vissa källor har högre trovärdighet än andra, dels att vara 

medveten om att avsändare av information har ett syfte med sitt budskap. (Myndigheten 

för psykologiskt försvar, 2022) 

 

Vi kommer använda oss av Karlstads Universitets (2019) kriterier för att kunna under-

söka trovärdigheten av sökresultaten. Ju mer trovärdig källan är, desto fler svar får vi på 

de frågor Karlstads Universitetet presenterar. De 6 kriterier enligt vilka sökresultaten i 

detta lärdomsprov reflekteras över är följande: 

 

• Vem är författaren eller utgivaren? Författarens/utgivarens namn, titel eller yrkes-

grupp eller alternativt utgivarens bias i förhållande till det data som forskas. För-

fattarens eller utgivarens bakgrund studeras enligt benämning, ingen djupare ana-

lys av bakgrund och sociala eller politiska kopplingar görs. 

 

• I vilket syfte är texten skriven? Vad är textens motiv och varför är texten skriven. 

 

• Håller informationen som presenteras som fakta i jämförelse med andra källor? 

Är faktan i enighet med Duodecims God medicinsk praxis-rekommendationer 



 

 

19 

angående bröstsmärta. Rekommendationerna är oberoende nationella behand-

lingsrekommendationer som baserar sig på evidensbaserade forskningsresultat 

och som används exempelvis vid sjukhus. (Finska Läkarföreningen Duodecim, 

2023) 

 

• Är de primära eller sekundära källor? Primära källor är förstahandskällor, med 

andra ord ursprungskällor där information publiceras för att ge förstahandsinform-

ation om ett ämne, medan sekundära källor återger information från en primär 

källa, och kan basera sig på en tolkning eller utvärdering.  

 

• Är källor och referenser angivna? Ifall texten är en sekundär källa, har läsaren 

tillgång till att få upp primärkällan, exempelvis via en internetlänk.  

 

• När skrevs texten och är årtalet angivet? Är publiceringsdatum och möjliga datum 

för uppdatering av text angivna.  

6.5 Presentation av resultat 

 

Resultatet av denna forskning presenteras i två tabeller enligt de två sökord som använts 

i Google-sökmaskinen. Detta görs för att förtydliga resultatet för läsaren. I tabellen pre-

senteras även Karlstads Universitets kriterier. Då vi analyserade innehållet på nätsidorna 

fick vi en tydlig och beskrivande bild av hurdan information relaterad till bröstsmärta 

människor hittar på nätet samt hurdan information källorna presenterar. 
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7 ETISKA REFLEKTIONER 

 

I detta lärdomsprov följer vi de forskningsetiska principerna som den Forskningsetiska 

delegationen i Finland har publicerat år 2019 (Forskningsetiska delegationen, 2019).  Vi 

har enligt principerna varit noggranna och gjort en grundlig undersökning av materialet 

vi valt, för att försäkra oss om att informationen i materialet är både korrekt och relevant 

för lärdomsprovet. Vi har dokumenterat alla faser i processen samt bevisar det resultat vi 

kommit fram till. Vi har arbetat noggrant och omsorgsfullt med forskningsfrågan (Ar-

cada, 2020).  

  

Enligt Kozinets (2020) är de två största utmaningarna vid användningen av den netnogra-

fiska metoden att uppehålla deltagarnas anonymitet samt att vara noggrann med informe-

rat samtycke, i och med att man i forskningen behandlar data vilken är publicerad av 

andra människor. Det bör utredas ifall ett forum är privat eller offentligt för att veta ifall 

ett informerat samtycke krävs. Denna faktor kan i sin enkelhet avgöras med att reda ut 

ifall en registrering krävs för att komma åt informationen. Ett forum som kräver registre-

ring kan klassas som ett privat forum. De forum som behandlas i detta lärdomsprov kräver 

ingen registrering och därmed krävs inte heller ett informerat samtycke. 

 

Eftersom forskningen studerar hurdan information finns om bröstsmärta på nätet, bör vi 

ha angett våra källor och hänvisningar korrekt för att visa vilken information är vår egen 

och vilken är av andra skribenter samt källor. Arbetet kräver inte forskningslov eller en 

etisk prövning, i och med att det inte är etiskt känsligt.   

 

I bakgrunden av skrivandet av detta lärdomsprov har vi läst andra lärdomsprov som grun-

dar sig på netnografiska studier, hälsoinformation och hälsobeteende. Vi har även tagit 

en del relevant information för vårt lärdomsprov från andra skribenters lärdomsprov. Vi 

har gjort korrekta källhänvisningar för att inte presentera andras resultat och tankar som 

våra egna. På detta sätt ger vi erkännande åt originalkällan.  
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8 RESULTAT 

 

I följande del presenteras forskningens resultat. Resultatet har fåtts genom att utreda de 

två mest förekommande sökorden i relation till ordet ”rintakipu” via Google Trends och 

därefter genom att placera dessa sökord i sökmotorn Google. Resultatprocessen present-

eras uppdelad under två underrubriker. Källor från sökresultat presenteras följaktligen 

också under en egen underrubrik till sist i detta kapitel.  

 

 

8.1 Google Trends 

 

Diagrammet nedan visar statistik om sökordet ”rintakipu” i Finland under åren 2018–

2021. Tyvärr fanns vid tidpunkten av arbetet inte ännu någon sammanställd statistik 

från året 2022 i Google Trends och därför är statistiken gränsad till år 2021. Man kan 

tydligt se att användningen av sökordet var som högst år 2019, mer specifikt under feb-

ruari månad. Detta kan förklaras med Covid-19 - pandemins början i samma tider.  

 

 

 

Figur 2. Sökningar med ordet ”rintakipu” under de senaste fyra åren, 2018–2021 (Google Trends, 2022) 
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Genom funktionen ”aiheeseen liittyvät kyselyt” kan vi få reda på ofta förekommande 

sökord i relation till sökordet ”rintakipu”. Under åren 2018–2021 har sökorden ”rin-

takipu oireet” (100), ”rintakipu vasemmalla” (60), ”rintakipu oikealla” (46), ”korona 

rintakipu” (45) samt ”rintakipu levossa” (35) varit de mest förekommande. Värdet inom 

parentesen anger mängden sökningar i relation till maximivärdet 100. (Google Trends, 

2022) 

 

Genom att välja kriteriet ”nousussa” kan vi se att ”korona rintakipu”, ”tukiperäinen rin-

takipu”, ”korona oireet”, ”koronarokote rintakipu” samt ”koronavirus rintakipu” är de 

sökord som stigit mest i popularitet under de senaste fyra åren 2018–2021. (Google 

Trends, 2022) 

 

8.2 Sökningar på Google 

 

De ord som används i den slutliga sökningen i sökmaskinen Google är baserade på 

ovanstående resultat. De två mest förekommande sökordskombinationer i relation till 

ordet ”rintakipu” är ”rintakipu oireet” och ”rintakipu vasemmalla” och därför valde 

skribenterna att endast analysera dessa två kombinationer. Bägge sökningarna på 

Google gjordes 08.02.2023. Bägge sökordens sökresultat presenteras härefter. 

8.3 Källor från sökresultat 

 

Sökresultaten gav varierande källor. Flera resultat leder till artiklar skrivna av specia-

lister inom ämnet, exempelvis kardiologer, med andra ord hjärtläkare, vilka är läkare 

specialiserade på att undersöka och behandla hjärtsjukdomar (Mehiläinen, 2023). Både 

Terveystalo samt Sydänliitto har publicerat texter skrivna av kardiologer. Fortsättnings-

vis har källan publicerad av Terveyskirjasto skrivits av en specialläkare, i detta fall 

inom allmänmedicin. 

 

En del sökresultat leder till artiklar publicerade av aktörer som strävar till att göra hälso-

informationen lättillgänglig samt förståelig för alla i samhället. Dessa källor består av 

Klinik, Mehiläinen samt Terveystalo. På Klinik.fi – webbsidan står att Klinik (2023) 
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strävar till att erbjuda varje finländare chansen att lätt och snabbt utreda vad hälsorelate-

rade symtom och besvär innebär och vad som bör göras åt dem. Mehiläinen, i sin tur, 

strävar efter att erbjuda högklassig och trygg information och två av deras huvudvärde-

ringar är ”Kunskap och Färdighet” samt ”Hänsynstagande och Ansvarsfullhet” (Mehilä-

inen, 2023). Terveystalo vill främja hälsa och välmående bland kunder samt personal 

(Terveystalo, 2022).  

 

Flera källor var även publicerade av Terveyskirjasto.fi. Terveyskirjasto presenterar till-

förlitlig, oberoende och aktuell information om hälsa och sjukdomar. Artiklarna samt 

instruktionerna på webbsidan är utarbetade av experter och bygger på de nationella be-

handlingsrekommendationerna som tagits fram av den Finska Läkarföreningen Duode-

cim samt handböcker för läkare utgivna av Kustannus Oy Duodecim. Innehållet i tex-

terna uppdateras i takt med ny forskning och informationen dessa källor publicerar är 

därmed av hög validitet. (Terveyskirjasto, 2021)  

 

En av artiklarna i sökresultaten var publicerad av Röda Korset. Finlands Röda Kors är 

en organisation som hjälper till vid kriser och olyckor samt stödjer människor i alla åld-

rar både i Finland och utomlands. Verksamheten styrs av organisationens principer. 

Röda Korset är en av Finlands största frivilligorganisationer. (Röda Korset, 2023) Över-

raskningsvis hävdar organisationen ändå på deras webbsida, att de inte tar ansvar över 

materialets felfrihet, fullständighet eller tillförlitlighet. (Punainen Risti, 2023) 

 

Flera av sökresultaten, med bägge sökorden, är texter publicerade av Iltasanomat, Ilta-

lehti och Mtv-Uutiset. Dessa artiklar är skrivna av journalister. I artikeln publicerad av 

Iltasanomat hänvisar journalisten till Sydänliittos överläkare, dock finns inga referenser 

eller källor till varifrån informationen är tagen, i och med att artikeln är en sekun-

därkälla. I artikeln publicerad av Iltalehti hänvisar journalisten att ”överläkaren berät-

tar”, men ingen information angående namnet på läkaren eller referenser samt källor till 

primärkällan finns att tillgå. Journalisten i artikeln publicerad av Mtv-Uutiset hänvisar 

till flera artiklar publicerade av Terveyskirjasto, en artikel publicerad av Health.com 

samt en artikel av Business Insider. Health.com – källan leder till en artikel skriven av 

en amerikansk hälsojournalist. Texten är granskad av en kardiolog. Business Insider – 
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länken leder ingenstans, d.v.s. sidan kan inte hittas.  Detta innebär att källorna inte är 

fullständiga i Mtv-Uutiset – artikeln.  

 

Kotiliesi och Hyväterveys har publicerat texter skrivna av tidningarnas egna journa-

lister. Journalisten i Kotiliesi – artikeln citerar en specialläkare, dock fattas alla källhän-

visningar. Hyväterveys – artikeln publicerad år 2008 citerar en specialläkare, medan ar-

tikeln publicerad 2021 citerar en specialläkare, en professor inom psykiatri samt en 

överläkare. Även i bägge Hyväterveys – artiklarna fattas alla källhänvisningar.  

 

Alla källor från sökresultat är evaluerade enligt Karlstads Universitets kriterier. Evalue-

ringen är sammanställd i två tabeller enligt de två sökord som användes. Tabellerna 

finns att tillgå i kapitel ”Bilagor”. 
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9 DISKUSSION  

 

Målet med detta lärdomsprov är att ta reda på vad människor hittar för information och 

mer specifikt nivån av hälsoinformation på webbsidorna Google listar upp efter sökord 

anknutna till bröstsmärta. Med andra ord ville vi veta hurdana källor publicerar hälsoin-

formation relaterad till sökorden ”rintakipu oireet” samt ”rintakipu vasemmalla”.  

 

Våra frågeställningar lyder således: “Vad för typ av data eller informationskällor är de 

mest förekommande i internetsökningar om bröstsmärta” samt” Hur trovärdiga är de mest 

förekommande informationskällorna om bröstsmärta i internetsökningar”. Efter att ha 

analyserat webbsidorna relaterade till våra två sökord kunde vi konstatera att de flesta 

resultat leder till företag som erbjuder hälsotjänster, nyhetssidor samt tidningar och artik-

lar om vårdrekommendationer. De flesta artiklar bygger på relevant information, men 

själva trovärdigheten sjunker då skribenten inte är en expert inom området och källhän-

visningar till originalinformationen, - eller källan fattas.  

 

Människors ökade användning av internet har lett till ett ökat digitalt hälsobeteende, med 

andra ord söker individen svar på de symtom som hen har genom digitala hjälpmedel, 

exempelvis genom sökmaskinen Google (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos [THL], 2022) 

Enligt Swire-Thompson & Lazer (2020) är 5% av alla internetsökningar hälsorelaterade 

och antalet hälsorelaterade sökningar dubblas veckan före ett besök till en akutmottag-

ning. Därför är det viktigt att källorna, vilka publicerar information angående bröstsmär-

tesymtom, är trovärdiga och tydliga för att undvika missuppfattningar bland läsarna.  

 

De mest framkommande informationskällorna i relation till de sökord vi använde oss av 

innehåller till stora delar relevant och trovärdig hälsoinformation. Tyvärr är det ändå yt-

terst lätt för vem som helst att publicera information på nätet och påstå sig presentera 

faktabaserad information. Då vi gjorde sökningarna på Google fick vi tusentals söksvar, 

vilket i sin tur betyder att dessa källor presenterar obegränsat med information och käl-

lornas trovärdighet i sin helhet är varierande. 
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Något som vi anser vara ett hot inför tolkningen av bröstsmärteinformation på nätet är 

individens hälsolitteracitet samt bekräftelsebias. Hälsolitteracitet, innebär individens 

kunskap att tolka hälsoinformation (Palo, 2022). Bekräftelsebias, i sin tur, innebär att en 

person letar efter information som bekräftar tidigare uppfattningar (Internetstiftelsen, 

2021) I slutändan har varje människa ansvaret för att utveckla sin individuella kunskap 

kring hälsobeteende samt tolkning av texter.  

 

Swire-Thompson & Lazer (2020) presenterar att de flesta individer anser att hälsorelate-

rade internetsökningar stärker deras beslutsfattande angående hälsofrågor, men att första-

handsproblemet är att söka med rätt symtom eller diagnos för att få rätt information. Nå-

got som vi anser att kunde underlätta detta dilemma är noggrannare kriterier för nya in-

formationskällor som publiceras på nätet samt strängare övervakning av nuvarande käl-

lor, så att läsare undviker felaktig information. Även myndigheterna kunde ta ett större 

ansvar för publiceringen av hälsoinformation, eftersom det enligt Palo (2022) är starkt 

kopplat till individernas digitala hälsobeteende.  

 

9.1 Arbetslivsrelevans & Framtida forskning 

 

Detta lärdomsprov ger en inblick i hurudana informationskällor om bröstsmärta männi-

skor hittar på internet samt hur trovärdig och relevant den presenterade informationen 

är. Vårdpersonal kan med hjälp av resultatet betona hur viktigt det är att alltid söka vård 

vid bröstsmärtesymtom samt att symtomen alltid bör undersökas. Mer specifikt kan 

förstavårdare i sitt arbete inom ambulansverksamheten betona att det alltid är bättre att 

ringa nödcentralen vid uppkomst av symtom än att låta bli eller bara lita blint på inform-

ation om ämnet som hittas på webben.  

 

Vårdpersonalen bör också ta i beaktande att det digitala hälsobeteendet ständigt ökar ef-

tersom världen blir alltmer digitaliserat. Desto mer individer söker information från in-

ternet, kan det i sin tur orsaka felaktiga uppfattningar angående hälsoinformation. Vård-

personalen kunde understryka hur viktigt det är att individen alltid primärt skall söka sig 

till vård vid symtom och få svar på hälsorelaterade frågor av kunnande inom ämnet, ex-

empelvis läkare. Symtom skall alltid undersökas ordentligt.  



 

 

27 

Å andra sidan kan det ökade digitala hälsobeteendet vara en nytta för samhället, då indi-

viderna kan ta mer ansvar för sin hälsa genom att snabbt få tillgång till hälsorelaterad 

information. För att förebygga missuppfattningar, kan vårdare råda individer att endast 

söka hälsoinformation på evidensbaserade webbsidor, så som på Terveyskirjasto-tjäns-

ten, för att få trovärdig och relevant information.  

 

Framtida forskning som fortsättning på detta lärdomsprov är att det kunde vara indikerat 

att komma upp med en webbsida eller en så kallad handbok eller applikation där det 

presenteras evidensbaserad information om bröstsmärta, exempelvis orsaker, symtom, 

egenvård, själv bedömning samt viktiga telefonnummer vid uppkomst av symtom eller 

vid symtomfria individers hälsofrågor. Även allmänt bör informationen angående bröst-

smärta på nätet förtydligas och förbättras. 
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10 KRITISK GRANSKNING 

 

Vi har valt att genomföra en netnografisk studie då vi ansåg denna metod vara mest 

lämpad utifrån studiens syfte. I detta lärdomsprov studeras fenomen på internet, samt 

utövas digital spårning, till vilket den netnografiska metoden passar utmärkt. Använd-

ningen av Kozinets flödesschema har dokumenterats enligt de faser den delas upp i, det 

finns alltså dokumentation om arbetsprocessen.  

 

Ytterligare är en orsak till val av netnografisk studie att vi genom icke-deltagande obser-

vation inte fysiskt eller socialt är i kontakt med våra forskningspersoner. Detta innebär 

att vi som skribenter inte i detta fall kan påverka deras uttalanden, i och med att de inte 

är medvetna att vi observerar deras beteenden. David & D. Sutton (2016) skriver att det 

dock aldrig är möjligt att forma en framställning av verkligheten, vilken är lik en spegling. 

Detta innebär att det som forskaren läser och väljer att beakta samt hur tolkningen av 

materialet görs oundvikligen formar det data som samlas in.  

 

Valet av en netnografisk studie medför flera viktiga etiska överväganden, vilket i vår 

studie särskilt handlar om att skydda integriteten till de skribenters källor vi använt samt 

hänvisa korrekt till dessa källor. Informationen i själva träffresultaten som vi använt oss 

av och presenterar i resultatdelen grundar sig på olika källor och dessa källhänvisningar 

har gjorts korrekt enligt APA 7 – systemet. (Karolinska Institutet, 2022) Läsaren har all-

tid tillgång till den originalkälla som använts i detta lärdomsprov.  

 

Enligt Yle (2016) görs över 4 miljarder sökningar på Google dagligen. Därför är det re-

levant för själva informationssökningen i detta lärdomsprov att använda sig av den stat-

istiskt populäraste sökmaskinen i hela världen. Användningen av Google som sökmaskin 

gör är att det är enkelt att få information samt hitta svar på forskningsfrågorna. En nackdel 

med användningen av Google är att vem som helst har tillgång till att skriva vad som 

helst utan att materialet har genomgått en källkontroll. Ytterligare begränsas vårt lär-

domsprov en del eftersom vi har begränsat sökorden till finska ord, vilket innebär att vi 

inte får maximalt med resultat i sökmotorn. 
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Användningen av Google Trends medför aktuell och relevant information då det finns 

information från och med 2004 framåt ända tills denna dag. Google Trends skapar trender 

som visar utvecklingen av fenomen under en tidsperiod, som användaren själv kan be-

stämma. Svagheter med Google Trends är att man lätt kan justera inställningarna fel, vil-

ket gör att validiteten blir lägre. (Kallio, 2022) 
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BILAGOR 

 
Bilaga 1. Sökningar med ordet ”rintakipu oireet” 

 

 

  

Webbsida Författare/ 

utgivare 

Syfte Fakta- 

informat-

ion 

Primär/ 

sekun-

därkälla 

Källor/ 

referenser 

Datum/ 

uppdateringsdatum 

Sydän.fi Kardiolog Upplyser allmänna 

symtom för bröst-

smärta 

Ja Primär Nej 1.8.2019 

Punainen-

risti.fi 

Organisat-

ionen Punai-

nen Risti 

Presenterar sym-

tom samt första 

hjälp vid bröst-

smärta 

Nej Primär Nej 8.2.2022 

Terveyskir-

jasto.fi 

Specialläkare 

inom allmän-

medicin 

Presenterar orsa-

ker samt vård av 

bröstsmärta 

Ja Primär Ja 19.8.2021 

Ter-

veystalo.com 

Kardiolog Presenterar orsa-

ker till bröst-

smärta, uppmanar 

alltid att söka vård 

vid symtom 

Ja Primär Ja 10.8.2022 

Sydän.fi Kardiolog Upplyser allmänna 

symtom för bröst-

smärta 

Ja Primär Nej 1.8.2019 

Mehiläi-

nen.fi 

Företaget 

Mehiläinen 

Presentera bröst-

smärtesymtom 

Ja Primär Nej Finns ej 

Kotiliesi.fi Journalist på 

Kotiliesi - tid-

ningen 

Skriver om farlig 

och ofarlig bröst-

smärta 

Delvis Sekundär Nej 4.9.2022 

Is.fi Journalist på 

Iltasanomattid-

ningen 

Skriver om 8 sym-

tom  

Delvis Sekundär Nej 11.3.2017 

Mtvuuti-

set.fi 

Journalist på 

Mtv-uutiset 

Presenterar hur 

man avskiljer far-

lig bröstsmärta 

Delvis Sekundär Ja 27.2.2020 

Hyväter-

veys.fi 

Journalist på 

Hyvä terveys - 

tidningen 

Presenterar hur 

man avskiljer far-

lig bröstsmärta 

Delvis Sekundär Nej 14.8.2008 
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Bilaga 2. Sökningar med ordet ”rintakipu vasemmalla” 

 

Webbsida Författare/ 

utgivare 

Syfte Fakta-in-

formation 

Primär/ 

sekundär 

källa 

Källor/ 

referenser 

Datum/ 

uppdate-

ringsdatum 

Terveyskir-

jasto.fi 

Specialläkare 

inom allmän-

medicin 

Presenterar orsaker 

samt vård av bröst-

smärta 

 Ja  Primär  Ja  19.8.2021 

Duode-

cimlehti.fi 

Hälsocentral-

läkare 

Presenterar berättelse 

där patient lidit av 

bröstsmärta som vi-

sade sig vara bältros 

 Nej  Sekundär  Nej  2001 

Mtvuutiset.fi Journalist på 

Mtv 

Presenterar hur man 

avskiljer farlig bröst-

smärta 

Delvis Sekundär Ja 27.2.2020 

Kotiliesi.fi Journalist på 

Kotiliesi- tid-

ningen 

Skriver om farlig och 

ofarlig bröstsmärta 

Delvis Sekundär Nej 4.9.2022 

Terveystalo.fi Kardiolog Presenterar orsaker till 

bröstsmärta, uppma-

nar alltid att söka vård 

vid symtom 

Ja Primär Ja 10.8.2022 

Sydän.fi Kardiolog Upplyser allmänna 

symtom för bröst-

smärta 

Ja Primär Nej 1.8.2019 

Hyväter-

veys.fi 

Journalist på 

Hyvä terveys - 

tidningen 

 Uppmanar människor 

med bröstsmärta att 

alltid uppsöka vård 

 Ja  Sekundär  Nej  28.10.2021 

Is.fi Journalist på 

Iltasanomattid-

ningen 

Skriver om 8 symtom  Delvis Sekundär Nej 11.3.2017 

Iltalehti.fi Journalist på 

Iltalehti - tid-

ningen 

Presenterar bröstsmär-

tesymtom hos kvinnor 

 Ja  Sekundär  Nej  16.4.2015 

Klinik.fi  Klinik-företa-

get 

 Presenterar olika ty-

per av bröstsmärta och 

kriterier för att upp-

söka vård 

 Ja  Primär  Ja  20.9.2018 

 


